
COMUNE Dl COLLEPASSO
PROVINCIA DI LECCE

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione N. 54 del 30.04.2015

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE AL
RENDICONTO DI GESTIONE -

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014.

Registrata al n. ,4 ‘3
IL MESSO COMUNALE

Prot, n,

del

Ratificata dal Consiglio in data

con atto n.

________________

L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di aprile, alle

ore 10,45, in Collepasso nella sala delle adunanze del Palazzo

Municipale, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta

Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza Il Sindaco dott. Paolo MENOZZI, e sono

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

Per l’assunzione dell’impegno di
spesa. si attesta la regolare
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO FINANZIARIO

Presenti Assenti

Dott. Paolo MENOZZI SINDACO SI

Dott. Rocco Antonio RESTA ASSESSORE SI

Dott. Giovanni MONTAGNA ASSESSORE SI

Sig. Luigi FELLINE ASSESSORE SI

__Sig.na Angelica GIUSTIZIERI ASSESSORE SI

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Anna TRALDI

lI Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare,
dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della
finanza pubblica;

Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23
giugno 2011. n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

Rilevato che il rendiconto relativo all’esercizio 2014, per gli enti che non hanno partecipato
al periodo di sperimentazione, deve essere approvato secondo le regole vigenti nell’esercizio 2014 e
pertanto secondo gli schemi di cui al DPR 194/1996;

Considerato che il Comune di Collepasso non ha partecipato alla sperimentazione di cui
all’art. 78 del D.Lgs. n. 118/2011;

Visto che, ai sensi dell’art.227 del D.Lgs. n.267/2000, al rendiconto della gestione deve
essere allegata la relazione illustrativa della Giunta Comunale;

Visto che il Tesoriere Comunale - Banca Popolare Pugliese — ha reso il conto della propria
gestione di cassa per l’esercizio finanziario 2014;

Visto lo schema del Rendiconto di gestione per l’esercizio 2014, comprendente il Conto di
Bilancio, il Conto Economico e il Conto del Patrimonio;

Accertato che il Rendiconto è stato compilato, in ogni sua parte, con rispetto delle norme
vigenti, dall’Ufficio di Ragioneria;

Vista la determinazione n.232 - Settore TI - del 16.04.2015, con la quale si è proceduto al
riaccertamento dei residui attivi e passivi per l’esercizio finanziario 2014;

Tenuto Conto che è stato rispettato il patto di stabilità in termini di competenza mista, ai
sensi della legge n. 183/2011 e successive modificazioni e integrazioni;

Atteso che lo schema di rendiconto sarà depositato e messo a disposizione dei componenti
dell’organo consiliare per venti giorni consecutivi;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 l0 comma — del D.Lgs. n.267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare l’allegata relazione illustrativa dei dati consuntivi dell’esercizio finanziario
2014, che forma parte integrante della presente deliberazione.



Di approvare lo schema di rendiconto di gestione relativo all’anno 2014, redatto secondo
gli schemi di cui al DPR 194/1996 e secondo i principi vigenti per gli enti che non hanno
partecipato al periodo di sperimentazione di cui all’art. 78 del D. Lgs. 118/2011.

Di disporre che lo schema di rendiconto venga depositato e messo a disposizione dei
componenti dell’organo consiliare per venti giorni consecutivi, ai sensi dell’art.85 del Regolamneto
di contabilità.

Di sottoporre al Consiglio Comunale l’approvazione del rendiconto della gestione
dell’esercizio finanziario 2014.

Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 —

40 comma — del D.Lgs. 267/2000.



Parere del Responsabile dell’Ufficio Parere del Responsabile del Servizio inRagioneria in merito alla regolarità merito alla regolarità tecnica.contabile.

IL RESPONSMii DEL SERVIZIO IL RESPON AB LE DEL SERVIZIO



APPROVATO E SOTTOSCRITTO IL SEGRETARIO COMUNALE
IL PRESIDENTE

F.to Dott. Paolo MENOZZI F.to Dott.ssa Anna TRALDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata

pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ed all’Albo Pretorio Online il

giorno

__________________

e per quindici giorni consecutivi,

Collepasso, —

________

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dottssa Anna TRALDI

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del DLgs 267/2000;

E’ stata affissata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal

________

al

________

come prescritto dall’art.124 — comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 senza reclami,

E’ stata comunicata con lettera n.

_________

in data

__________

ai capigruppo i consiliari — Art. 125del D.Lgs. 267/2000;

È’ divenuta esecutiva il giorno

_____________

i Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134— comma 3 D.Lgs. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale,

________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott,ssa Anna TRALDI

Copia conforme all’originale per l’uso amministrativo e d’ufficio.

Collepasso,

__________________________

IL SEGRETA O COMUNALE
Dott ss


